
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   30.12.2021                               г. Моршанск                                № 1083 

 
 
Об утверждении Перечня товарных рынков для содействия развитию 
конкуренции в Моршанском районе Тамбовской области  на  2022 -2025 годы, 
Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию 
конкуренции в Моршанском районе Тамбовской области  на  2022 -2025 годы 
 
 

В соответствии с требованиями стандарта развития конкуренции в 

субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 №768-р,  распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить: 

Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в 

Моршанской районе Тамбовской области на 2022-2025 годы согласно 

приложению №1; 

 План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию 

конкуренции в Моршанском районе Тамбовской области на 2022-2025 годы  

согласно приложению  №2.  

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Городкова) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

печатном средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на 

сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном 

сайте администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

  

      

Глава  района                                                                                П.М. Фетискин                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.Н.Чернышова 

8(47533) 4-49-73          

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от  30.12.2021                    № 1083 

 

Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в 

Моршанском районе Тамбовской области на  2022-2025  годы 

 
Наименование товарных рынков 

 

Ответственные исполнители 

 

                        1                              2 

1. Рынок услуг розничной торговли 

лекарственными препаратами, 

медицинскими изделиями и 

сопутствующими товарами 

Отдел экономики и сферы услуг 

администрации    района 

2. Рынок ритуальных услуг Отдел экономики и сферы услуг 

администрации   района 

3.Рынок выполнения работ по 

благоустройству городской среды 

Отдел жилищно  - коммунального 

хозяйства  администрации  района 

4. Рынок оказания услуг по перевозке 

пассажиров автомобильным транспортом 

по межмуниципальным маршрутам 

регулярных перевозок 

Отдел  экономики и сферы услуг 

администрации района 

5. Рынок оказания услуг по ремонту 

автотранспортных средств 

Отдел экономики и сферы услуг 

администрации  района 

6. Рынок услуг связи, в том числе услуг по 

предоставлению широкополосного доступа 

к информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

Отдел архитектуры и строительства 

администрации  района  

Отдел  по управлению муниципальным 

имуществом администрации района 

7. Рынок дорожной деятельности (за 

исключением проектирования) 

Отдел архитектуры и строительства 

администрации района 

8. Рынок товарной аквакультуры Отдел  сельского хозяйства 

администрации  района 

9. Рынок услуг в сфере наружной рекламы Отдел архитектуры и строительства  

администрации района 

Отдел экономики и сферы услуг  

администрации  района 

10. Рынок нестационарных и мобильных 

торговых объектов  

Отдел экономики и сферы услуг 

администрации  района 

11.Рынок туристических услуг Отдел культуры, массового спорта и 

архивной работы  администрации 

района 

12. Рынок садоводства Отдел  сельского хозяйства 

администрации  района 
 


